Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский район

Дума Новоигирминского городского поселения
РЕШЕНИЕ № 36
от «_25_» января 2023 года
р.п. Новая Игирма
«О внесении изменений в положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Новоигирминского муниципальном образовании, утвержденное решением Думы Новоигирминского городского поселения от 15.04.2022 года №143»

С целью приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьями 31, 51, 72 Устава Новоигирминского муниципального образования, Дума Новоигирминского городского поселения

РЕШИЛА:
1. Внести в положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Новоигирминского муниципального образования, утвержденное решением Думы Новоигирминского городского поселения от 15.04.2022 года №143 (далее - Положение) следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в периодическом издании Новоигирминского городского поселения «Игирминский вестник» и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет на официальном сайте Новоигирминского городского поселения, вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы Новоигирминского

городского поселения                                                            Неминущий М.В.
Глава Новоигирминского

городского поселения                                                             Сотников Н.И.
Приложение № 1

к решению Думы Новоигирминского

городского поселения

 от 25.01.2023г. № 36
«Приложение № 1

к Положению о муниципальном контроле в сфере

благоустройства на территории
 Новоигирминского муниципального образования

Критерии

отнесения объектов контроля в сфере благоустройства к

определенной категории риска при осуществлении

администрацией Новоигирминского городского поселения
контроля в сфере благоустройства
1. К категории среднего риска относятся:

территории, прилегающие к зданиям, строениям, сооружениям, земельным участкам (прилегающие территории), расположенным в границах Новоигирминского муниципального образования.
2. К категории умеренного риска относятся

вывески, фасады зданий, строений, сооружений, малые архитектурные формы, некапитальные нестационарные строения и сооружения, информационные щиты, указатели, ограждающие устройства.

3. К категории низкого риска относятся все иные объекты контроля в сфере благоустройства.»